
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Юксарская средняя общеобразовательная школа» 

425295, Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Юксары, ул. Школьная, д.2 

E – mail: yuksary@mail.ru 

ОКПО 54680238, ОГРН 1021200579190, ИНН 1204002294 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.04.2022                                                                            № 19 

О внедрении наставничества 

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, Положения о 

наставничестве в образовательных организациях, утвержденного ректором ГБУ ДПО 

Республики Марий Эл «Марийский институт образования» Овчинниковой Л.А., в целях 

повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление наставничества в образовательной 

организации заместителя директора по УВР Янцукову Т.В 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению наставничества 

Янцукову Л.В., заместителя директора по ВР  

Кольцову Н.Г., учителя родного языка  и литературы 

Феофанова Н.М., учителя начальных классов 

3. Изучить нормативные акты Министерства просвещения РФ; Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл, Администрации Килемарского 

муниципального района, регламентирующие вопросы  профессионального роста 

педагогических работников в срок до  

Ответственный: Янцукова Т.В., заместитель директора по УВР  

4. Составить план внедрения наставничества в образовательной организации в срок до 

12.04.2022  

Ответственный : проектная группа по внедрению наставничества 

5. Рассмотреть План внедрения наставничества в образовательной организации на 

заседании педагогического совета организации 13.04.2022 

Ответственный: Янцукова Т.В., заместитель директора по УВР 

6. Разработать Положение о наставничестве в срок до 12.04.2022.  

Ответственный : проектная группа по внедрению наставничества 

7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

организации 13.04.2022  

Ответственный: Янцукова Т.В., заместитель директора по УВР 

8. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой 

Дата 

mailto:yuksary@mail.ru


 

  


		2022-04-14T13:01:30+0300
	Кольцов Владимир Ильич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




